

NIEZALEŻNE ZRZESZENIE STUDENTÓW POLITECHNIKI ŁÓDZKIEJ

PODZIEKOWANIE

Niezależne Zrzeszenie Studentów Politechniki Łódzkiej serdecznie dziękuje Łódzkiemu Zespołowi Oświaty Niezależnej za dofinansowanie i druk serii Zeszytów Samokształceniowych NZS. Odpowiedzialność za ewentualne błędy merytoryczne i maszynowe, oraz wykorzystanie tekstów bez wiedzy i zgody autorów ponosi redakcja złożona ze studentów Politechniki Łódzkiej.

NZS PŁ

SERWIS = SERWIS = SERWIS = SERWIS = SERWIS = SERWIS = SERWIS = SERWIS

W dniu 11.X.86r. w Gdańsku odbyło się kolejne spotkanie przedstawicieli Solidarności Nauczycielskiej oraz Oświaty Niezależnej z Gdańska, Krakowa, Łodzi i Warszawy. Przedstawiciele wymienionych ośrodków z radością witają zwolnionych więźniów politycznych, oceniają jednak fakt ten jako propagandowe posunięcie ze strony władzy. Zwolnieniu więźniów nie towarzyszy przywrócenie pluralizmu związkowego, zlikwidowanie cenzury, zaprzestanie represji wobec głoszących wolne słowo, a presja ideologiczna wobec młodzieży i nauczycieli wzmagają się. / KOS nr 103 /

===!!!===

Dnia 25.X.86r. dokonano zgodnie z zasadami "centralizmu demokratycznego" /tzn. faktycznie wybierał jakiś partyjniak z Komitetu Łódzkiego PZPR/ wyboru nowego I-szego sekretarza Komitetu Uczelnianego PZPR Politechniki Łódzkiej. Został nim wielki i słynny naukowiec - doc. marcowy Banasiak z Wydziału Mechanicznego. Stanowisko docenta w naszej uczelni otrzymał on "z woli partii" za udział w represjach wymierzonych przeciwko studentom aktywnym w wydarzeniach Marca '68. Aktualnie rozpoczął od grobów i poufnych poleceń mających na celu zwiększenie zasięgu weryfikacji pracowników Politechniki Łódzkiej.

===!!!===

Wyjątek z tekstu oświadczenia, do którego podpisywania zmuszani są pracownicy polskich uczelni /w tym również PŁ/ w trakcie postępowania weryfikacyjnego:

"W pełni akceptuję konstytucyjne zasady ustrojowe PRL oraz kierowanie się nimi w działalności nauczyciela akademickiego"

W niektórych instytucjach PŁ pracownik, który nie chce oświadczenia podpisać, lub nawet zgłasza wątpliwości co do zgodności jego treści z Konstytucją PRL, stawiane jest ultimatum: podpis albo zwolnienie z pracy. Jakkolwiek ultimatum takie jest bezprawnym szantażem obliczonym na zastraszenie, wobec pewnej grupy pracowników PŁ, którzy zdecydowanie odmawiają podpisania oświadczenia groźby te wydają się być nieestetyczne.

===!!!===

Zaproszenia na akademickie pielgrzymki do Częstochowy /3-4.V.86r./ wysłane przez Episkopat do rektorów i senatów szkół wyższych, "godzą się z duchem nauki i stanowią wyraz demonstracyjnego lekceważenia zasady oddzielenia Kościoła od Państwa" Dalej: "Zaproszenie na pielgrzymki, adparady strażackie w dniu 6.11.86r. kierowane do jednostek wojskowych /są nieaktualne /.../ i wyzwaniem rzuconym pod pretekstem opieki nad granicami Dzielnicą Ochrony Przeciwpożarowej i Działu Strażaka" etc. Fragmenty "Kartki z pamięci" Urzędu ds. Wyznań skierowanego do Episkopatu w dniu 11.XI.86r.

// TW nr 186 //

PRZECZYTAJ I PODAJ DALEJ / PRZECZYTAJ I PODAJ DALEJ / Rozmowa bezplatna

## SOCJALIZM A KOMUNIZM

Dla określenia systemu politycznego Polski i krajów Europy środkowo-wschodniej stosuje się często określenie "socjalizm realny". Uważam, że taka nazwa nie odpowiada stanowi faktycznemu, a jest wynikiem zamętu ideologicznego wprowadzonego przez komunistów w celu zaskaniania swojego totalitarnego ustroju wygodnym szyldem socjalizmu.

Podtrzymywanie takiej terminologii byłoby również w interesie przeciwników dalszych socjalnych reform na Zachodzie, czyli w interesie istniejących tam jeszcze apologetów kapitalizmu liberalnego.

Za Andrzejem Śadowskim spróbuję wypunktować głównie różnice między dwoma typami ustroju politycznego: socjalizmem a komunizmem. Problem jest o tyle istotny, że komuniści oprócz metod znicwalania politycznego i ekonomicznego doprowadzili do perfekcji metody znicwalania umysłowego. Wśród metod tych na plan pierwszy wysuwa się wytwarzanie zamętu pojęciowego. Komuniści stosują zamiennie słowa "komunizm" i "socjalizm" zwłaszcza zaś "komunizm naukowy" i "socjalizm naukowy", na określenie komunizmu marksowskiego, nie nacząc na to, że w rzeczywistości socjalizm i komunizm są koncepcjami wykluczającymi się.

Najprościej różnice między nimi można określić na przykładzie sposobu rozwiązywania przez te dwie ideologie spraw społecznych:

- a/ Socjalizm to nurt reformistyczno-demokratyczny, który w ocweluacji stosunków społecznych widzi drogę do urzeczywistnienia sprawiedliwości społecznej
- b/ Komunizm natomiast jedynie w drodze gwałtownej rewolucji widzi drogę rozwiązywania kwestii społecznej - nie spełnia więc podstawowego założenia socjalizmu. Komunizm to nurt rewolucyjno-dyktatorski, gdzie dyktatura rozumiana jest jako przemoc administracyjno-policyjna.
- c/ Punktem wspólnym obu ideologii jest to, że były wymierzone przeciwko klasycznym XIX-wiecznym zasadom kapitalizmu opartym na liberalizmie i indywidualizmie.

### SOCJALIZM:

- 1/ Etyka: etykę stawia na pierwszym miejscu, jest ona fundamentem koncepcji, zakłada jej ponadhistoryczną rolę absolutną.
- 2/ Ekonomia: jest wtórna wobec etyki, tzn. uznaje się istnienia obiektywnych praw ekonomicznych, lecz konkretny system ekonomiczny i prawa własności są kwestią wyboru.
- 3/ Ustrój polityczny oparty jest na warunkach demokracji politycznej tj. władzy parlamentu i wolnej grze sił politycznych, która zapewnia równość praw politycznych wszystkim obywatelom i ich przesienciom.
- 4/ Ustrój gospodarczy oparty jest na różnych formach własności: przedsiębiorstwach państwowych lub prywatnych, akcjonariacie, spółdzielczości i swobodnym przepływie kapitału między tymi typami własności.

### KOMUNIZM:

- 1/ Ekonomia: jest podstawą tej koncepcji - mówi się, że system ekonomiczny jest historycznie zdeterminowany i na determinować świadomość ludzką.
- 2/ Etyka: jako wytwór świadomości ludzkiej zajmuje poślednie miejsce i jest traktowana utylitarnie /użytecznie/ jako narzędzie egzekwowania interesów klasowych.
- 3/ Ustrój polityczny oparty jest na monopolistycznym panowaniu jednej partii, która na ambicje przewodzenia we wszystkich sferach życia społecznego i gospodarczego. Mechanizmem powodującym personalne zmiany w organach partii nie jest wola wyborców a intrygi w elicie władzy.
- 4/ Ustrój gospodarczy oparty jest na przeważającej przewadze sektora państwowego - dogmat upaństwowienia na priorytet nad dochodowością. Mówi się tu, że społeczny jest etn warsztat pracy, który podlega władzy państwowej a nie przynoszący korzyści społeczeństwu.

Do współczesnych krajów realizujących ideę socjalizmu w życiu społecznym i gospodarczym należą: Austria, Dania, Szwajcaria i państwa północnego Skandynawskiego.

Opracował: M.J.